



RETURN BIDS TO:

RETOURNER LES SOUMISSIONS À:

**Bid Receiving - PWGSC / Réception des soumissions
- TPSGC**

11 Laurier St. / 11, rue Laurier

Place du Portage, Phase III

Core 0B2 / Noyau 0B2

Gatineau

Québec

K1A 0S5

Bid Fax: (819) 997-9776

SOLICITATION AMENDMENT

MODIFICATION DE L'INVITATION

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

THIS DOCUMENT CONTAINS A SECURITY
REQUIREMENT. / DOCUMENT CONTIENT DES
EXIGENCES RELATIVES A SECURITE

Vendor/Firm Name and Address

**Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur**

Issuing Office - Bureau de distribution

Informatics Professional Services Division / Division
des services professionnels en informatique

11 Laurier St., / 11, rue Laurier

4C2, Place du Portage

Gatineau

Québec

K1A 0S5

Title - Sujet SA & A SERVICES	
Solicitation No. - N° de l'invitation W7714-125509/A	Amendment No. - N° modif. 005
Client Reference No. - N° de référence du client W7714-125509	Date 2017-03-17
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$IPS-006-31062	
File No. - N° de dossier 006ips.W7714-125509	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2017-03-28	Time Zone Fuseau horaire Eastern Daylight Saving Time EDT
F.O.B. - F.A.B. Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input checked="" type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/>	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Aresta, Arden	Buyer Id - Id de l'acheteur 006ips
Telephone No. - N° de téléphone (873) 469-4958 ()	FAX No. - N° de FAX (819) 956-5078
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction:	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

MODIFICATION DE L'INVITATION NO. 005

Cette modification a été soulevé afin de :

1. Fournir des réponses aux questions des soumissionnaires relativement à la présente DP;
 2. Modifiez la demande de propositions comme indiqué à l'appendice A-3 ci-dessous.
-

Question 12 :

Concernant le critère C5, pour chaque catégorie de ressources :

Critère actuel : « Pour le critère O1, le soumissionnaire doit démontrer la pertinence du diplôme universitaire ou collégial de la ressource proposée par rapport à la sécurité des TI.

- Le diplôme universitaire ou collégial est lié à la sécurité des TI = 2 pts
- Le diplôme universitaire ou collégial est modérément lié à la sécurité des TI = 1 pt
- Le diplôme universitaire ou collégial n'est pas lié à la sécurité des TI = 0 pt »

Nous remarquons que vous exigez un niveau supérieur d'expérience pour toutes les catégories et qu'ainsi, les experts-conseils en sécurité des TI qui respecteraient tous les critères de la DP devraient travailler dans l'industrie des TI depuis au moins 15 à 20 ans. Cela signifie que leurs diplômes devraient avoir été obtenus à un moment où la sécurité des TI et les domaines liés aux sujets et au contexte de la TI d'aujourd'hui n'existaient pas. Il est donc impossible de démontrer une telle pertinence.

Ainsi, nous demandons à l'État de bien vouloir envisager la possibilité de supprimer cette exigence de « démontrer la pertinence » et de plutôt accorder des points pour des diplômes obtenus dans les domaines suivants (nous avons remarqué que les diplômes universitaires étaient optionnels au critère O1) :

Changement proposé : « Pour le critère O1, le soumissionnaire devrait démontrer que la ressource proposée a obtenu un diplôme collégial ou universitaire dans tout domaine, des attestations ou suivi des cours enseignés (en plus de ceux démontrés pour obtenir des points par rapport aux critères C3 et C4) :

- Diplôme universitaire = 2 points
- Diplôme + attestation ou cours enseignés, en plus de ceux exigés aux critères C3 et C4 = 2 points
- Diplôme collégial = 1 point
- Aucun diplôme = 0 point »

Réponse 12 :

Veuillez noter que la réponse à la question 12 sera fournie dans la prochaine modification de l'invitation.

Question 13 :

Concernant le critère C1, point 2, « des produits livrables concrets » pour chaque catégorie de ressources :

La liste de produits livrables concrets, comme fournie au critère C1, est uniquement un exemple.

Nous supposons que, pour obtenir des points, le soumissionnaire devrait démontrer des produits livrables

Solicitation No. - N° de l'invitation

W7714-125509/A

Client Ref. No. - N° de réf. du client

W7714-125509/A

Amd. No. - N° de la modif.

005

File No. - N° du dossier

006ipsW7714-125509

Buyer ID - Id de l'acheteur

006IPS

CCC No./N° CCC - FMS No/ N° VME

concrets qui sont liés à chacune des catégories individuelles (c.-à-d., ceux énumérés dans l'EDT) et pas nécessairement en lien aux exemples énumérés dans le critère C1 (p. ex., analyse de rentabilisation) puisque ceux qui figurent sur la liste peuvent ne pas être liés à certaines des catégories.

Pourriez-vous confirmer que notre interprétation est exacte?

Réponse 13 :

Veuillez noter que la réponse à la question 13 sera fournie dans la prochaine modification de l'invitation.

Question 14 :

Concernant la Partie 7, article 7.5, Exigences relatives à la sécurité :

Merci de confirmer qu'au moment de présenter la soumission, chaque ressource doit détenir une attestation de sécurité de niveau Très secret, et que toutes les autres d'attestations de sécurité énumérée dans la Partie 7 (OTAN, SIGINT, Talent-Keyhole) seront requises au besoin, à l'étape de l'autorisation de tâches.

Réponse 14 :

Veuillez noter que la réponse à la question 14 sera fournie dans la prochaine modification de l'invitation.

Question 15 :

Nous comprenons que nous avons dépassé la période des questions. Cependant, nous demandons les précisions suivantes concernant l'évaluation des critères suivants:

Q5: Nous supposons que les restrictions de l'échéancier pour les critères O2 et C1 (pour chaque catégorie) comme suit:

- O2: 2 projets réalisés au cours des 8 dernières années
- C1: plus de 4 ans d'expérience au cours des 6 dernières années (pour les points complets)

La durée des 2 projets démontrés dans O2 peuvent être comptée par rapport au nombre total d'années démontré dans C1, étant entendu que tous les mois comptés doivent être dans les 6 dernières années.

Notre hypothèse est basée sur le fait que les 2 projets fournis dans O2 peuvent, dans la plupart des cas, reprendre la majeure partie de la période «dans les 6 dernières années» qui rendrait impossible pour beaucoup de candidats de marquer des points dans C1. Veuillez confirmer que notre hypothèse est correcte.

Réponse 15 :

Veuillez noter que la réponse à la question 15 sera fournie dans la prochaine modification de l'invitation.

Solicitation No. - N° de l'invitation

W7714-125509/A

Client Ref. No. - N° de réf. du client

W7714-125509/A

Amd. No. - N° de la modif.

005

File No. - N° du dossier

006ipsW7714-125509

Buyer ID - Id de l'acheteur

006IPS

CCC No./N° CCC - FMS No/ N° VME

Appendice A-3 :

1. Le Canada a modifié la date de fin de la sollicitation :

SUPPRIMÉ : 22 mars 2017 à 14h00, heure avancée de l'Est

INSÉRER : 28 mars 2017 à 14h00, heure avancée de l'Est

2. Le Canada a modifié la DP comme suit:

SUPPRIMÉ : (a) Toutes les demandes de renseignements doivent être présentées par écrit à l'autorité contractante au plus tard 10 jours civils avant la date de clôture des soumissions. Pour ce qui est des demandes de renseignements reçues après ce délai, il est possible qu'on ne puisse pas y répondre.

INSÉRER : (a) Toutes les demandes de renseignements doivent être présentées par écrit à l'autorité contractante au plus tard **le 21 mars 2017 à midi**. Pour ce qui est des demandes de renseignements reçues après ce délai, il est possible qu'on ne puisse pas y répondre.

TOUS LES AUTRES TERMES ET CONDITIONS DEMEURENT INCHANGÉS.